
CADERNO 5  9SEGUNDA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2011

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 58.2008
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281096

Extrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato nº. 058/2008-TJPA//
Partes: TJPA e a Empresa SINETEL Engenharia e Comércio 
Ltda//CNPJ 04.883.542/0001-00//Objeto do Contrato Original: 
Locação de mão de obra para execução dos serviços gerais 
e de manutenção preventiva e corretiva nas instalações 
hodrossanitárias, elétricas, eletrônicas para os prédios da 
capital, região metropolitana, excepcionalmente região do 
interior do estado //Valor do Contrato Original: R$-780.958,92 
(global)//Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação 
do prazo de vigência // Vigência: início 10/09/2011 término 
em 09/09/2012//Valor mensal: R$-105.648,10 //Dotação 
Orçamentária: 02.061.1290.1890-339037//Fonte: 0118 e 0318 
// Data de assinatura: 09/09/2011 /Foro: Belém-PA// Maria 
de Lourdes Carneiro Lobato, Secretária de Administração, em 
exercício //Ordenador responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo//
Termo anterior: Apostilamento em 16/03/2009 reajuste salarial 
da categoria por dissídio coletivo valor mensal a partir de jan/09- 
R$-73.054,06 1° TA em 20/07/2009 Acréscimo de serviço no 
valor mensal de R$-14.472,56 /2º TA em 04/09/09 Acréscimo de 
serviço e prorrogação de prazo de vigência.//3º TA em 26/07/10 
acréscimo de serviço.//4º TA em 09/09/2010, prorrogação do 
prazo de vigência

 
PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Secretaria de Planejamento e Finanças

Diretoria Financeira

    Serviço de Suprimento de Fundos        

 Suprimento de Fundos - Período de 01 A 05 de setembro de 2011

PORTARIA PROCESSO (PROAD) COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

PRAZO DA 
PRESTAÇÃOCombustivel Consumo Transp./   

Locom. Pessoa Fisica Pessoa 
Juridica DATA INICIAL DATA   

FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

1000 2011001049098 SANTARÉM 10ª VARA SONIA DO NASCIMENTO RODRIGUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 3.025,00 0,00 0,00 0,00 3.025,00 01/09/11 01/10/11 16/10/11

1126 2011001048590 ANANINDEUA 6ª VARA JOÃO FERNANDO LOBO PINHEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 27,00 0,00 42,00 705,00 774,00 02/09/11 02/10/11 17/10/11

1127 2011001048591 ANANINDEUA 6ª VARA JOÃO FERNANDO LOBO PINHEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 28,00 0,00 0,00 450,00 478,00 05/09/11 05/10/11 20/10/11

1128 2011001045181 SANTARÉM 10ª VARA SÔNIA DO NASCIMENTO RODRIGUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 614,00 0,00 0,00 0,00 614,00 05/09/11 05/10/11 20/10/11

1129 2011001045577 NOVO REPARTIMENTO RICARDO MOURA LEMOS DE 
OLIVEIRA SESSÃO DE JÚRI 31,60 68,40 0,00 0,00 480,00 580,00 05/09/11 05/10/11 20/10/11

1130 201100106491 ITAITUBA ORNANDO FERREIRA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 57,00 0,00 339,00 0,00 396,00 05/09/11 05/10/11 20/10/11

1131 2011001047976 MOJÚ VANUSA PINHEIRO DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 28,90 42,10 0,00 455,00 0,00 526,00 05/09/11 05/10/11 20/10/11

    TOTAL 60,50 3.861,50 0,00 836,00 1.635,00 6.393,00    

                                 SUELI LIMA RAMOS AZEVEDO   

  
                                              SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DO TJE   

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 280984

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278907

PORTARIA: 1265/2011
Objetivo: Participar do “Curso de Formação de Multiplicadores 
em Elaboração e Análise dos Demostrativos Fiscais Aplicados ao 
Setor Público Nacional”.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA /DF - Brasil<br
Servidor(es):
500000362/OCYR ANDRADE MELLO (ANALISTA DE CONTROLE 
EXTERNO) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 
19/08/2011<br
Ordenador: CONSELHEIRO PRESIDENTE JOSÉ CARLOS ARAÚJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278915

PORTARIA: 1273/2011
Objetivo: Participarem da Reunião de Diretoria da Associação 
dos Membros dos Tribunais de Contas - ATRICON
Fundamento Legal: Art. 65, inciso IV da Lei Complementar nº 
35/79, de 14/03/79.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
500000547/BENEDITO TADEU FRANCO TELES (500000547) / 
4.0 diárias (Completa) / de 10/08/2011 a 13/08/2011
500000531/SEBASTIAO CEZAR LEAO COLARES (CONSELHEIRO) 
/ 4.0 diárias (Completa) / de 10/08/2011 a 13/08/2011<br
Ordenador: CONSELHEIRO PRESIDENTE JOSÉ CARLOS ARAÚJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278921

PORTARIA: 1283/2011
Objetivo: Participar do VII Congresso Brasileiro de Licitações, 
Contratos e Compras Governamentais
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
SALVADOR /BA - Brasil<br
Servidor(es):
59033900/JOSE MARIA CAMPOS DA GAMA (CHEFE DE DIVISAO) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 16/08/2011 a 20/08/2011<br
Ordenador: CONSELHEIRO PRESIDENTE JOSÉ CARLOS ARAÚJO


